
10 otázek pro ... Hanu Kuncovou
Mgr. Hana Kuncová, je majitelkou pražské kanceláře Vaše rodinná advokátka a zároveň autorkou
unikátního konceptu, který k advokacii přistupuje trochu jinak, osobněji. Hana je advokátka a
mediátorka s více jak 20letou advokátní praxí s hlavním důrazem na rodinné, občanské, obchodní,
pracovní a spotřebitelské právo. Své klienty zastupuje i v soudních řízeních. Vystudovala Právnickou
fakultu Univerzity Karlovy. Koncipientskou praxi absolvovala v AK Kříž a Bělina. Kromě advokacie a
mediátorství se věnuje lektorství a publikační činnosti. Sama prošla řadou nelehkých životních
situací, které formovaly její pohled na svět.

I proto ke spolupráci se svými klienty přistupuje velmi osobně. “Uvědomuji si, že situace,
ve které se na mě obracíte, je téměř vždy náročná a proto, abyste ji zvládli co nejsnáze,
potřebujete  nejen  znalosti  zkušeného  advokáta,  ale  také  přístup,  který  vám  dodá
sebevědomý pohled na problém,” říká.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději komunikaci s lidmi a jejich životní příběhy, které jsou leckdy nelehké a
mě těší jim pomáhat najít cestu ven. A pak prostředí soudu, kde se samotná “cesta ven” odehrává.
    
2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nemám konkrétní vzor, ale jedním z důvodů, proč jsem se rozhodla studovat práva, byl můj otec,
který je právník a otec je mým celoživotním vzorem, i když se samotné advokacii nikdy nevěnoval,
vždy se zabýval mezinárodním obchodem a financemi. A pak mě samozřejmě inspirovaly filmy s
tématem advokacie, prostředím soudu a adrenalin s tím spojený.
    
3. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Teď mě nic konkrétního nenapadá, ale určitě bych mnoho zákonů změnila.

4. Knížka, kterou jste četla naposledy?
Severka od Niny Špitálníkové.

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Všechny předměty spojené s historií, zejména Dějiny státu a práva v českých zemích a na Slovensku.

6. Proč jste se rozhodla stát právničkou?
Prvotní inspirací byl můj otec a následně strýc, který byl advokátem a chvíli i soudcem, tedy již od
dětství mě toto prostředí lákalo. A zároveň jsem věděla, že jsem rozhodnutá právě pro advokacii, že
je pro mě tou správnou cestou.

7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Klienti a jejich životní příběhy. To, že tito lidé hledají pomoc, jsou často zoufalí, cítíte, že potřebují
pomoc. A to nejen právnickou, ale i psychologickou a lidskou, aby celou situaci zvládli.

8. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Zákon směnečný a šekový, který pochází z 50. let, tak na tehdejší dobu a politický režim patří k
opravdu zdařilým právním normám. A pak určitě naše Ústava.
    



9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Dělala bych totéž, co nyní, byla bych advokátka.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Rozhodná jste vždy v kauze klienta, řeknete mu plusy a mínusy a řeknete mu, jakou cestu byste
volila a proč, ale pak mu musíte také říct, že finální rozhodnutí je na něm a co ho jaká volba může
stát, a to nejenom po stránce materiální, popíšete mu rizika. A samozřejmě méně rozhodná jsem v
osobním životě. Máte zde své emoce.
Zejména v rozhodnutích, co se týkají dítěte a jeho směřování, např. volby škol. Jednoduše v krocích,
kterými zásadně ovlivňujete budoucí život svého dítěte.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

